
Rada mě sta Šlapanice
Z Á P I S

z 72. schů ze Rady mě sta Š lapanice,
která se konala dne 3.5 .2017

od 16:00 hodin v zasedac í  mís tnost i  Mě s tského úřadu Š lapanice

P ř ítom ni: A leš Karásek, Mgr. M ichal K laška, J iř í Kopeč ek, Ing. M iroslav Staně k,
Mgr. M ichaela Trně ná

Hosté: Ing. Bc. M ilan Vdoleč ek

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 72. zasedání Rady města

Pan Jiří Kopeček omluven, dostaví se na schůzi později.

Starostka města zahájila schůzi rady města v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky.

č . Bod je d n á n í / P ře d k la d a te l, Př izvá n i

1.
Zahá jení a schválen í programu 72. zasedání Rady mě sta 
P ř edkládá: s tarostka

2.
Žádost o sm louvu o zř ízení vě cného bř emene 
P ř edkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P ř izváni:

3.
Žádost o sm louvu o zř ízení vě cného bř emene - s lužebnosti 
P ř edkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P ř izváni:

4.
Žádost o sm louvy RD 2 (Amer Edin) 
P ř edkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P ř izváni:

5.

Výbě rové ř ízení na hrací prvky dě tského hř iště ul. W urmova a hřiště  staré 
s íd liš tě  ul. Brněnská 
P ř edkládá: Mgr. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

6.
Smlouva o za jiš tě  ní supervize pro pracovníky SO, ev. č . 96/2017 
P ř edkládá: Mgr. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

7.

KPSS -  deklarace potř ebnosti a podpory sociá ln ích  služeb v ORP 
Š lapanice pro rok 2018 
P ř edkládá: Mgr. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

Stránka 1 z 12



8. V eře jnoprávn í sm louvy o poskytnutí dotace z rozpočtu mě sta v roce 2017 
(soc iá ln í s lužby)
P ř edkládá: Mar. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

9.

Zrušení výbě rového ř ízení na dodavate le  akce "Obnova mě stského parku 
ve Š lapanicích - 1. etapa"
P ř edkládá: Mar. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

10.
Výbě rové ř ízení „Oprava s tř echy objektu Opuště ná 9/2, B rno“ 
P ř edkládá: Ina. Bc. M ilan Vdoleč ek 
P ř izváni:

11.

Dodatek č .1 k SOD ev. č . 0069/2017 - R evita lizace  zeleně v okolí vodní 
nádrže Ponětovice - d ílč  í č ást 1. Dodatek č .1 k SOD ev. č . 0070/2017 - 
R evita lizace  zeleně v okolí vodní nádrže Poně tov ice  - d ílč  í č ást 2.
P ř edkládá: Mar. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

12.
Zadávací dokum entace "R ekonstrukce vzduchotechn iky sálu ZŠ Š lapanice" 
P ř edkládá: Mar. M ichal Klaška 
P ř izváni:

13.

Výbě rové ř ízení "R evita lizace  mě stského parku ve Š lapanicích -  následná 
péč e", Smlouva o dílo  ev. č . 0108/2017 
P ř edkládá: Mar. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

14.
Inform ace o plně ní rozpočtu k 31.03.2017 
P ř edkládá: Mar. M ichaela Trně ná 
P ř izváni:

15.
Žádost o souhlas, cyklostezka D41, DSO Š lapanicko 
P ř edkládá: Mar. M ichal Klaška 
P ř izváni:

16.
Žádost o udě lení souhlasu s prodejem  č ástí pozemků 
P ř edkládá: Mar. M ichal Klaška 
P ř izváni:

17.
Blok ta jem níka
P ř edkládá: Ina. Bc. M ilan Vdoleč ek

18.
Č innost kom isí 
P ř edkládá: s tarostka

19.
Různé
P ř edkládá: s tarostka

20.
Závěr
P ř edkládá: s tarostka

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

Stránka 2 z 12



2. 1/72/RM/2017 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 
25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy o věcném břemeni 
č. BM-014330042242/001. Jedná se o umístění distribuční soustavy - nového kabelového vedení 
NN, přípojkové skříně k již realizované stavbě " Šlapanice, Příční p. č. 797, smyčka NN, Galáš".

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, ev. č. 103/2016 byla 
schválena na 43. schůzi RM Šlapanice dne 20.04.2016.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: BM-014330042242/001, evidovanou 
pod č. 0093/2017, se společností E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/72/RM/2017 Žádost o smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 
25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČO 28085400, žádá město Šlapanice o schválení Smlouvy o věcném břemeni 
č.: BM-014330041630/001. Jedá se o umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN k již 
realizované stavbě "Šlapanice, p. č. 780, smyčka NN, POINT4U".

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti, ev. č. BS-2014-22 byla 
schválena na 113. schůzi RM Šlapanice dne 09.07.2014.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č: BM-014330041630/001, evidovanou pod 
č. 0092/2014, se společností E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČO 25733591, zastupující společnost E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/72/RM/2017 Žádost o smlouvy RD 2 (Amer Edin)

iigiig Amer Edin, , žádá město Šlapanice, jako vlastníka
pozemků p. č. 2330/2 a p. č. 2326/4, vše v k. ú. Šlapanice u Brna, o Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení pozemkové služebnosti pro sjezd a vjezd a o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti IS pro uvažovaný " RD 2 "

OISM doporučuje předkládané smlouvy schválit.

Stránka 3 z 12



I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0047/2017 s ggg Amerem 
Edinem,

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí ev. č. 0048/2017 s 
Amerem Edinem .

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/72/RM/2017 Výběrové řízení na hrací prvky dětského hřiště ul. Wurmova a hřiště staré
sídliště ul. Brněnská

Na základě plánu bylo provedeno výběrové řízení na rekonstrukci hracích prvků dětských hřišť na 
ulici Wurmova a na starém sídlišti na ulici Brněnská. Nejvýhodnější nabídku předložila společnost 
Bonita Group Service s.r.o, se sídlem Koráb 131, 666 01 Tišnov, IČO 27738795. Zároveň je 
předkládána SoD ev. č. 0104/2017 na dodávku a montáž hracích prvků.

I. Rada města bere na vědomí

výběr dodavatele na rekonstrukci hracích prvků pro hřiště Wurmova a hřiště Brněnská staré 
sídliště.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0104/2017 na dodávku a montáž hracích prvků se společností Bonita 
Group Service s.r.o, se sídlem Koráb 131,666 01 Tišnov, IČO 27738795.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/72/RM/2017 Smlouva o zajištění supervize pro pracovníky SO, ev. č. 0096/2017

Supervize je standardní součástí odborného růstu pracovníků v pomáhajících profesích, tedy i 
sociálních pracovníků. Obecným cílem supervize v pomáhajících profesích je rozvoj 
profesionálních a osobnostních kompetencí jednotlivých pracovníků a odborných týmů.

Supervize bude hrazena z neinvestiční účelové dotace na výkon agendy sociálně-právní ochrany 
dětí pro rok 2017, z účelové dotace na výkon sociální práce pro rok 2017 a z účelové neinvestiční 
finanční podpory na pečovatelskou službu pro rok 2017 v celkovém počtu 55 hodin supervize, 
jedna hodina v ceně 900 Kč, celkem 49.500 Kč.

Supervize bude vykonávána na základě přílohy č. 1 vyhlášky 473/2012 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí a na základě profesního rozvoje zaměstnanců 
sociálního odboru.

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o zajištění supervize, ev. č. 0096/2017, mezi městem Šlapanice a PhDr. 
Lenkou Skácelovou, Gorkého 53/3, 602 00 Brno, IČO 60353783.

Stránka 4 z 12



Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/72/RM/2017 KPSS -  deklarace potřebnosti a podpory sociálních služeb v ORP Šlapanice 
pro rok 2018

Pan Jiří Kopeček se dostavil na schůzi v 16:25 hodin.

Jihomoravský kraj požádal obce s rozšířenou působností o spolupráci při vytváření dostupné a 
udržitelné sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji na období roku 2018. Návrhem sítě služeb 
se rozumí definice sociálních služeb, jejichž zachování je v území ORP Šlapanice žádoucí, a které 
představují nepodkročitelný základ pro sociální stabilitu dané lokality.

Sociální služby jsou ze strany ORP řazeny do následujících kategorií:

- skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované výši 
stanovené JMK

- skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace 
spolufinancování

- skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno 
služby financovat v požadované výši (např. příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby v kraji 
se zařízením v malých obcích apod.).

I. Rada města schvaluje

potřebnost a podporu sociálních služeb v ORP Šlapanice pro rok 2018 dle přiložené tabulky. 

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/72/RM/2017 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2017
(sociální služby)

Zastupitelstvo města schválilo na svém 12. veřejném zasedání dne 07.09.2016 spolufinancování 
sociálních služeb na rok 2017 pro občany města Šlapanice a maximální částky spolufinancování, 
které se řídí pravidly JMK. Částky byly vypočítány dle skutečně provedených úkonů za rok 2015.

Centrum pro dětský sluch Tamtam si o dotaci požádalo 26.01.2017. Jelikož se jedná o službu 
s celostátní působností, nebylo v možnostech služby požádat si ve stanoveném termínu.

RM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými 
organizacemi v celkové částce 41.240 Kč.

RM je předložena k doporučení ZM veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve výši 131.445 Kč 
pro Sanus Brno, z.s.

I. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, ev. č. 0110/2017 s organizací Paspiont, z.ú., 
Anenská 10/10, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 265 89 907.

II. Rada města schvaluje

Stránka 5 z 12



Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, ev. č. 0111/2017, s organizací Středisko rané 
péče SPRP Brno, pobočka Brno, pobočný spolek, Nerudova 321/7, 602 00 Brno, IČO 750 
94 924.

III. Rada města schvaluje

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, ev. č. 0112/2017, s organizací Centrum pro 
dětský sluch Tamtam, o.p.s., Hábova 1571/22, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 004 99 811.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace, ev. č. 0109/2017 s organizací Sanus Brno, z.s., 
Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 265 37 231.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/72/RM/2017 Zrušení výběrového řízení na dodavatele akce "Obnova městského parku ve
Šlapanicích - 1. etapa"

Dne 29.03.2017 RM na své 69. schůzi schválila pro realizaci akce "Obnova městského parku ve 
Šlapanicích - 1. etapa" uchazeče STAVBY VANTO s.r.o. Po jednání před zahájením stavby a po 
výzvě k podpisu smlouvy tento uchazeč odmítl podepsat smlouvu o dílo. Důvodem odmítnutí bylo 
trvání projektanta na prvcích předepsaných projektovou dokumentací, které nebylo ze strany 
uchazeče možno splnit z hlediska technologického v souvislosti splnění požadovaného termínu. 
Protože jiný uchazeč nebyl přihlášen, musí zadavatel výběrové řízení zrušit.

I. Rada města bere na vědomí

odmítnutí podpisu Smlouvy o dílo ev. č. 0073/2017 vítězným uchazečem Společností pro 
obnovu parku ve Šlapanicích, zastoupenou reprezentantem sdružení STAVBAMI VENTO 
s.r.o., se sídlem Panská 25, 686 04 Kunovice, IČO 28269314.

II. Rada města ruší

výběrové řízení na akci "Obnova městkého parku ve Šlapanicích - 1. etapa"

III. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1. připravit nové výběrové řízení na dodavatele stavby "Obnova městského parku ve 
Šlapanicích - 1. etapa"

Termín: 31.05.2017

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/72/RM/2017 Výběrové řízení „Oprava střechy objektu Opuštěná 9/2, Brno“

Dne 11.04.2017 zasedala komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek výběrového řízení na 
akci „Oprava střechy objektu Opuštěná 9/2, Brno", prováděné v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu. Zadavateli byly k termínu předložení nabídek doručeny dvě nabídky. Komise

Stránka 6 z 12



zkontrolovala úplnost nabídky, provedla hodnocení a posouzení a doporučuje ke schválení 
vítězného uchazeče společnost Střechy Ress, s.r.o. se sídlem třída Kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno, 
IČO 05649714.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o otevírání obálek, hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise na akci 
„Oprava střechy objektu Opuštěná 9/2, Brno“.

II. Rada města schvaluje

k realizaci uchazeče výběrového řízení „Oprava střechy objektu Opuštěná 9/2, Brno“, 
společnost Střechy Ress, s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno, IČO 05649714.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0107/2017 s dodavatelem akce "Oprava střechy objektu Opuštěná 9/2, 
Brno" se společností Střechy Ress, s.r.o., se sídlem třída Kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno, IČO 
05649714.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/72/RM/2017 Dodatek č.1 k SOD ev. č. 0069/2017 - Revitalizace zeleně v okolí vodní 
nádrže Ponětovice - dílčí část 1. Dodatek č.1 k SOD ev. č. 0070/2017 - Revitalizace zeleně v 
okolí vodní nádrže Ponětovice - dílčí část 2.

Dodatek č. 1 k SOD ev. č. 0069/2017 - "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - dílčí 
část 1.- lokalita A-D" z biologických důvodů mění termín dokončení dílčí práce (kácení) dle 
odsouhlaseného harmonogramu prací. Změna nemá vliv na sjednanou cenu díla.

Dodatek č. 1 k SOD ev. č. 0070/2017 - "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice - dílčí 
část 2.- lokalita E" z biologických důvodů mění termín dokončení dílčí práce (kácení) dle 
odsouhlaseného harmonogramu prací. Změna nemá vliv na sjednanou cenu díla.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k SOD ev. č. 0069/2017 na akci "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice - lokalita A-D", se společností ZAHRADA Olomouc s.r.o., se sídlem Železniční 
469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČO 48395013.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k SOD ev. č. 0070/2017 na akci "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice - lokalita E", se společností ZAHRADA Olomouc s.r.o., se sídlem Železniční 
469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČO 48395013.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/72/RM/2017 Zadávací dokumentace "Rekonstrukce vzduchotechniky sálu ZŠ 
Šlapanice"

Stránka 7 z 12



Na základě pokynu vedení města byla zpracována zadávací dokumentace na výběrové řízení na 
akci "Rekonstrukce vzduchotechniky sálu ZŠ Šlapanice". Zadávací dokumentace byla vypracována 
z důvodů řešení nefunkčnosti stávající vzduchotechniky. Zadávací dokumentace vyčištění a 
desinfekci stávajícího potrubí, výměna nefunkčních ventilátorů, řešení topného média, měření a 
regulace systému. Dokumentace je zpracována jako výběrové řízení na dodávky jako veřejná 
zakázka malého rozsahu.

OISM předkládá zadávací dokumentaci ke schválení.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení "Rekonstrukci vzduchotechniky sálu ZŠ 
Šlapanice".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 
Leplt, Mgr. Vlastimil Dvořák a náhradníky komise Ing. Josefa Třísku, Ing. Dušana 
Podstráneckého, Jiřího Zvešpera.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/72/RM/2017 Výběrové řízení "Revitalizace městského parku ve Šlapanicích -  následná
péče", Smlouva o dílo ev. č. 0108/2017

Vzhledem k dodržení podmínek Operačního programu životní prostředí bylo potřeba provést 
výběrové řízení na dodavatele následné péče projektu „Revitalizace městského parku ve 
Šlapanicích“ (viz. přiložený zápis). Vítězným uchazečem se stala společnost Zahrady Svoboda, 
s.r.o. se sídlem Koněšín 104, PSČ 67502 Koněšín, IČO 04737393.

I. Rada města bere na vědomí

Zápis o otevírání obálek a vyhodnocení nabídek výběrového řízení na provedení 
zakázky "Revitalizace městského parku ve Šlapanicích -  následná péče" ze dne 24.04.2017.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo na akci "Revitalizace městského parku ve Šlapanicích -  následná péče", ev. 
č. 0108/2017 se Zahrady Svoboda s.r.o. se sídlem Koněšín 104, PSČ 675 02 Koněšín, IČO 
04737393.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. Informace o plnění rozpočtu k 31.03.2017

RM je předkládána zpráva o plnění rozpočtu k 31.03.2017.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu k plnění rozpočtu k 31.03.2017.

Stránka 8 z 12



15. 13/72/RM/2017 Žádost o souhlas, cyklostezka D41, DSO Šlapanicko

Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko, se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO 04379322 žádá o 
souhlas města Šlapanice se stavebním záměrem "CS Šlapanicko, Úsek D41 Ponětovice - 
Kobylnice". Stavba se nachází v prostoru stávajících polních a lesních cest, jež se nacházejí 
částečně na parcelách soukromých vlastníků, popř. volné krajiny. Stavbou dojde k propojení obce 
Ponětovice a Kobylnice místní komunikací, která bude napojená na stávající silnice II. a III. třídy v 
těcto obcích.

Výstavba cyklostezky je plánována na pozemcích p. č. 2216/5, 2941/7, 2941/8, 2942/1, 2942/2, 
2943/32, 2943/82, 642/2, 808/2, 808/4, 808/5, 810, 811/1, 811/16, 812, 824, 232/1, 242/1, 266/9, 
274/2, 274/3, 274/4, 274/5, 274/6, 274/7, 274/8, 274/9, 274/10, 274/12, 274/13, 273/1, 281/2, 
281/9, 277/1, 280/1, 2941/1, 2941/2, 2941/3, 2941/4, 2941/5, 2941/6, 2942/3, 2948/29, 3861/16, 
281/10, 281/11, 281/12, 281/13, 281/14, 281/23, 281/42, 281/43, 281/44, 281/45, 281/48, 281/49, 
281/50, 281/51, 281/52, 281/53, 285/2, 286/1, 286/2, 286/3, 286/7, 286/8, 287, 289/4, 2653/4, 
2920/11, 2922/3, 2922/4, 2922/8, 2922/9, 2922/10, 2922/11,274/1 a 2670/2, vše v k. ú. Šlapanice 
u Brna.

Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 2216/5, 2941/7, 2941/8, 2942/1,2942/2, 
2943/32, 2943/82, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města.

Souhlas města bude v případě schválení RM vyznačen OISM na výkrese "Situace širších vztahů".

Žadatel doplnil a upravil dokumentaci s ohledem na vyjádření stavebního úřadu. Stavba v úseku 
kolize se záměry ZÚR JMK bude stavbou dočasnou.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem výstavby cyklostezky "CS Šlapanicko, Úsek D41 
Ponětovice - Kobylnice" Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, se sídlem Opuštěná 9/2, 
656 70 Brno, IČO 04379322. Výstavba má proběhnout na pozemcích p. č. 2216/5, 2941/7, 
2941/8, 2942/1,2942/2, 2943/32, 2943/82, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0067/2017, s Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko, 
se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO 04379322.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 14/72/RM/2017 Žádost o udělení souhlasu s prodejem částí pozemků

Ing. Miroslav Staněk ohlásil střet zájmů.

Společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice7, 370 01 
České Budějovice, IČO 28085400 podala Žádost o udělení souhlasu s prodejem částí pozemků 
pod plánovanou kioskovou trafostanicí společnosti E.ON Distribuce, a.s. Umístění trafostanice je 
plánováno na pozemcích p. č. 3574/15 a p. č. 3582 v k. ú. Šlapanice u Brna.

Prodej se týká části těchto pozemků - v případě p. č. 3574/15 se jedná o cca 25,8 m2, v případě p. 

č. 3582 se jedná o plochu cca 1,8 m2. Celkově se jedná o plochu cca 27,6 m2 (6,0 x 4,6 m).

I. Rada města zamítá

Stránka 9 z 12



žádost o udělení souhlasu k odprodeji částí pozemků (plocha cca 27,6 m2) pod plánovanou 
kioskovou trafostanicí společnosti E.ON Distribuce, a.s.

II. Rada města ukládá

1. Odboru investic a správy majetku

1.1. projednat změnu umístění kioskové trafostanice společnosti E.ON Distribuce, a.s.

Termín: 31.05.2017

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

18. Činnost komisí

Komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek

• Upozorňuje na díry v asfaltu u retardéru před kostelem

RM: Bere na vědomí, podnět již byl řešen s OISM a oprava děr je naplánována.

• Upozornila na poškozený povrch kruhového objezdu u Bedřichovic

RM: Bere na vědomí, město předá podnět SÚS JMK, která byla investorem stavby.

• Navrhuje vybudovat na ul. Riegrova zpevněné parkovací plochy pod svahem Hájku

RM: Bere na vědomí. S ohledem na Přírodní památku Andělka a Čertovka a bezpečnost 
provozu v uvedeném místě však nepředpokládá vybudování parkovacích míst.

• Návrh na doplnění místního značení

RM: Bere na vědomí, OISM zpracovalo seznam ukazatelů pro doplnění místního značení a 
následně bude jeho výroba objednána.

Komise pro výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže

• Doporučuje zvážit situaci se vzrůstající počtem dětí v ZŠ Šlapanice

RM: Bere na vědomí. Po dohodě s vedením školy a ukončením zápisu do 1. třídy, budou 
vyhodnoceny prostorové možnosti a případně požádáno o navýšení kapacity ZŠ.

Komise stavební a územního plánování

• Navrhuje RM zahájit řešení lokality garáží na ulici Ponětovská, s cílem vytvořit koncepci 
řešení celé lokality, prověřit kanalizaci a možnosti ÚP.

RM: Bere na vědomí, bude projednáno s OISM s cílem prověření stavu lokality.

Stránka 10 z 12



Navrhuje poslat podnět dopravní komisi na snížení rychlosti na ulici Wurmova -  park pro děti, 
vozidla soustavně překračují rychlost a ohrožují pohyb dětí i dalších chodců. Navrhujeme 
zrušit zákaz zastavení

RM: Bere na vědomí, spadá do kompetence Komise pro dopravu, bezpečnost a pořádek, 
které bude podnět předán.

Komise životního prostředí a zemědělství

• Požaduje určení konkrétní osoby z MěÚ, která bude zodpovědná za komisí požadované 
sázení stromů

RM: Bere na vědomí, odpovědnou osobou je Mgr. Vlastimil Dvořák, vedoucí OISM.

• Navrhuje vysázení nových stromů v parčíku na rohu Čechova a Švehlova jako náhrada za 
staré pokácené břízy. Doporučení: 2 ks ambroň západní, uprostřed lípa malolistá

RM: Bere na vědomí, podnět předán OISM k vyřízení.

• Doporučuje poskytnout občanům návod na postup při obtěžování pálením nevhodných paliv

RM: Bere na vědomí, podnět bude předán oddělení pro komunikaci s veřejností ke zveřejnění 
ve ŠZ na podzim 2017 při zahájení sezóny. Postup jako takový byl zaslán předsedovi komise 
ŽP.

• Navrhuje instalovat koš na odpadky u lavičky na vyhlídce na cestičce z horní části parku k 
Andělce a zajistit jeho pravidelné vyprazdňování

RM: Bere na vědomí, podnět předán Mgr. Dvořákovi, vedoucímu OISM.

• Podnět PMO k odklizení skládek na březích potoka 

RM: Bere na vědomí, bude projednáno s OISM.

• Nedostatečný plot u zahrady s chovanými psy poblíž dráhy letiště

RM: Bere na vědomí, možnosti řešení se znovu prověří u přestupkové komise. Jedno 
přestupkové řízení již ale proběhlo na podnět občanů.

• Dopravní situace Na Zahrádkách

RM: Bere na vědomí, spadá do kompetence dopravní komisi, které bude podnět předán.

• Hlučné lety tryskáčem o svátcích -  žádost o projednání s letištěm 

RM: Bere na vědomí, město projedná podnět se zástupci letiště.

• Žádost na zvýšení dohledu MěPo v lokalitě Pod Žurání -  černé skládky 

RM: Bere na vědomí, skládky jsou opakované, zvýšený dohled probíhá.

Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21

Stránka 11 z 12



• Farmářské trhy -  návrh na snížení FT na jaro/podzim vzhledem k nízké obsazenosti stánky i 
návštěvnosti občanů

RM: Bere na vědomí, bude projednáno s oddělením komunikace, rozhodnutí dle jejich 
zkušeností s obsazováním trhů.

• Nový defibrilátor AED -  chybějící školení hasičů a Měpo 

RM: Bere na vědomí, školení proběhne do konce května.

19. Různé

Není nic k projednání.

20. Závěr

Starostka města ukončila 72. schůzi v 19:00 hodin.

73. schůze rady města se uskuteční 17.05.2017 v 16:00 hodin.

Mgr. Michaela 
Trněná

Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 2017.05.10 13:09:24+02'00'

Mgr. Michal Klaška
Digitálně podepsal Mgr. Michal 
Klaška
Datum: 2017.05.10 13:47:16 + 0 2 W

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Mgr. Michal Klaška 
místostarosta

Zapisovatelé:

Markéta Grozertová 
referentka sekretariátu starostky

Stránka 12 z 12


